- INFORMATION

2023年12月8日

パートナー各位

Arcserve Japan

『Arcserve® UDP 9.2』リリース情報

のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。

CVE-2023-41998/41999/42000 の 3 件の対応のパッチを含む最新リリース『Arcserve UDP 9.2』

をリリースいたします。

詳細は、別紙をご覧ください。

別紙 『Arcserve UDP 9.2』リリースのご案内

販売パートナー様におかれましては、今後とも「Arcserve® シリーズ」の拡販にご支援賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

敬具

別紙

Arcserve UDP 9.2 リリースのご案内

Arcserve UDP 9.2 に含まれる主な修正点は以下です。

・脆弱性 CVE-2023-41998/41999/42000 の 3件に対する修正

・バックアップおよびリカバリ操作のパスワードセキュリティを強化しました。

・Arcserve SQL Express DBのセキュリティを強化。

・一般的な Linuxディストリビューションの最新バージョンをサポート。

・サードパーティ製コンポーネントのアップグレードによる製品セキュリティの強化。

Arcserve UDPインスタンスを Arcserve UDP 9.2にアップグレードすることを強くお勧めします。製品

内の自動アップデート機能を利用するか、ファイルのダウンロードを行うかを選択することができま

す。

Arcserve UDP 9.2 に含まれるその他の機能や不具合修正は、以下のリリース ノートをご参照くださ

い。

◇ Arcserve UDP 9.2 リリース ノート

https://documentation.arcserve.com/Arcserve-

UDP/Available/9.0/JPN/Bookshelf_Files/HTML/Update2/default.htm#udp_9.2_rel_notes.htm?TocP

ath=_____1

Arcserve UDP 9.2 のダウンロード方法は以下のナレッジ ベースをご覧ください。

インストーラーのダウンロードには Arcserve サポート ポータルへのログインが必要です。

（アカウントは無料で作成できます。）

◇ Arcserve UDP 9.2 ダウンロード （2023 年 12 月 13 日公開予定）

https://support.arcserve.com/s/article/Arcserve-UDP-9-2-Download-

Link?language=ja

Arcserve UDP 9.2 のインストール方法は以下のナレッジ ベースをご覧ください。

Arcserve UDP 7.0 Update 2 以降から Arcserve UDP 9.2 への上書きアップグレードが可能です。

◇ Arcserve UDP 9.2 のインストール・アップグレードについて （2023 年 12 月 13 日公開予定）

https://support.arcserve.com/s/article/2023121302?language=ja

◆ Arcserve UDP 9.2 受注・出荷スケジュール

【メンテナンス付きパッケージ製品およびメディアキット】

https://documentation.arcserve.com/Arcserve-UDP/Available/9.0/JPN/Bookshelf_Files/HTML/Update2/default.htm#udp_9.2_rel_notes.htm?TocPath=_____1
https://documentation.arcserve.com/Arcserve-UDP/Available/9.0/JPN/Bookshelf_Files/HTML/Update2/default.htm#udp_9.2_rel_notes.htm?TocPath=_____1
https://documentation.arcserve.com/Arcserve-UDP/Available/9.0/JPN/Bookshelf_Files/HTML/Update2/default.htm#udp_9.2_rel_notes.htm?TocPath=_____1
https://support.arcserve.com/s/article/Arcserve-UDP-9-2-Download-Link?language=ja
https://support.arcserve.com/s/article/Arcserve-UDP-9-2-Download-Link?language=ja
https://support.arcserve.com/s/article/2023121302?language=ja

受注開始日：2023年 12月 15日(金)

出荷開始日：2023年 12月 20日(水)

※メディアキットは、Arcserve UDP 9.1から 9.2のメディアへリマスタします。

◆ 各ライセンス製品の価格、SKU、JANコードについては変更ありません。

◆ サポート終了製品はありません。

◆ Arcserve UDP 9.2にすぐにアップグレードが出来ないお客様向けに、脆弱性対応パッチも提供して

います:

UDP各バージョンに対するパッチと関連情報は以下をご確認ください。

https://support.arcserve.com/s/article/2023112901?language=ja

なお、パッチのダウンロードには Arcserve サポート ポータルへのログインが必要となります。

◆ 補足

今回リリースする Arcserve UDP 9.2は、2023年 1月にリリースした Arcserve UDP 9.0のマイナ

ーリリースの位置づけとなります。そのため Arcserve UDP 9.x のライセンスをお持ちの方は無償

で適用いただけます。

・旧バージョンをご利用中で有効なメンテナンス契約やサブスクリプション契約をお持ちのお客様

は無償で適用いただけます。

・Arcserve UDP 9.xで登録したライセンスキーをそのままご利用いただけます。（キーの入れ替え

は不要です。）

・Arcserve UDP 9.2 は Arcserve UDP 9.0 と同じサポートライフサイクルで管理されます。なお、

「Arcserve UDP 9.x」と表記した場合は Arcserve UDP 9.0および 9.0の全マイナーリリース（9.1,

9.2など）が対象になります。

■ お問い合わせ

その他、ご不明な点につきましては、弊社 営業部（Tel：03-4520-0640）までご連絡いただきますよ

うお願い致します。

以上

https://support.arcserve.com/s/article/2023112901?language=ja